

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» Министерства здравоохранения

Российской Федерации (ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России)

\_\_\_\_\_

Площадь им. В.И. Ленина, д. 1, г. Махачкала, 367012 тел./факс: (8722) 67-49-03, 67-07-94 e-mail: dgma@list.ru; http://www.dgmu.ru

ОКПО 01963628; ОГРН 1020502631643

ИНН/КПП 0562010215/ 057201001

На №	ОТ

Ректору ФГБОУ ВО «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Минздрава России Ремизову О.В.

## Уважаемый Олег Валерьевич!

С 10 декабря 2020г. стартовал сбор проектов Общероссийского научнопрактического мероприятия «Эстафета вузовской науки — 2021». Общероссийское научно-практическое мероприятие «Эстафета вузовской науки - 2021» — это многоэтапный проект, направленный на содействие в реализации Стратегии развития медицинской науки в Российской Федерации на период до 2025 года и программы по созданию карты российской науки в медицинской области, на сохранение и укрепление здоровья населения, интеграцию научно-инновационного опыта, образовательной деятельности и лечебного процесса.

Региональный этап Конкурса в Северо-Кавказском федеральном округе состоится в  $\Phi$ ГБОУ ВО «Дагестанский государственный медицинский университет» Минздрава России, который определён в качестве базового вуза для проведения регионального этапа научно-практического мероприятия «Эстафета вузовской науки — 2021».

Подача научных работ осуществляется через онлайн систему на сайте *https://vuznauka.confreg.org.* Более детальная информация приведена в Положении о мероприятии.

08-09 февраля 2021 года на площадке ФГАОУ ВО Первого МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России состоится Финал Общероссийского научнопрактического мероприятия «Эстафета вузовской науки — 2021» в рамках Международного медицинского форума «ВУЗОВСКАЯ НАУКА. ИННОВАЦИИ»

Просим Вас сообщить в адрес университета контакты проректора Вашего вуза, ответственного за отбор конкурсных работ.

Контактные данные ответственных лиц по отбору конкурсных работ в ДГМУ:

e-mail: dgma-patent@yandex.ru тел.: 8(928) 557-04-34 Гусейнова Эймисей Шамильевна, начальник отдела интеллектуальной собственности e-mail: arbulieva@mail.ru тел.: 8(8722)68-20-84 Арбулиева Елена Анатольевна, начальник управления по научной, инновационной и организационной деятельности.

Ректор, у Дишеший Ди

Маммаев С.Н.

Исполнитель: Гусейнова Э.Ш. 8-928-557-04-34